Conrad III, Bischof zu Speyer, entscheidet den Streit zwischen Speyerer Bürgern

und dem Germanusstifte hinsichtlich rerschicdener Weg- und Uferrechte.

20 Orig. im AHA eu München, pgt. ; die angehängten Siegel (den EinachHitleti nach 5} »ittd

abgefallen.

Conradus divina favenlc dementia Spirensis ecciesie opiscopus, imperialis aule cancellarius.

Da pacem, dominc, in diebus nostris. Quoniam pacem ccclesiarum a mullis malcfacloribus

iam in diebus noslris \idemus turbari et earum posscssioncs insolenter nimis di.ssipari ac

ji dilapidari, decrevimus in salutis nostre compendium in parte aliqua ei que turbata fuerat

• Die folgenden vier Urkundet», deren Abschriften der Güte des Herrn stud. iur. G. Berthcid in

München eu verdanken sind, konnten leider an der in chronotogischer Hinsicht ihnen gebührenden Stelle

nicht mehr eingereiht tcerden. Doch schienen sie interessant genug, um sie nicfU gänzlich mit Still-

schweigen zu übergehen.

» Ein Dcchant Bertoldaa com St. Germanusstifte 1159 bei Würdtwein, N. 8. 12, 93. 2 Ulrich II,

Bischof SU Speyer, 1178-1189.
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470 1211 — 1214

gtudci'C paci reformande, que inlor ercli'siam sancfi Gcrmani ol hur^'cnses nostros super

quadajn quesUone (uerat aliquantulum det'ormata. Verum quia conlractus, qui ab homiaibus

ceMmmtnr, tuaüo in aUhionem veniant, um aeriptnnnim munimine et •octorittto diutar-

nitatU gratU roborentur, ad notidam ommam fant praaaitium quam futuroram voIuiniM

pervenire, qualitcr coram nobis fuerit dccisa qucstio, quc vcrtchatur inter canonicos lancti •

German! et l)Tii-;renses nostrns. Ipsi canoniri prohnvonint coram nobis cl pro ei» fuil senten»

tiatum, qu(xi hpa illa, que vul^o appellutur rinna, de fundo esset ecclesie et allodium in

longitudine quo uaque «stenduntiur agri «osdem ecdesie sive eorles «dem ripe utrinqoe

diaceates» en altera parte «träte que ducit ad ecdesiam sancti German! contra occidentem

omnps curles site usque ad curlein Rerloldi mililis allodium es<<el ecclesie, iiec liieret alicui Ii

transituin per eos facere vel slratam, uisi de voluntalc ipsorum fratrum, quod eliam de viis,

quarum una ducebat ad pistriuum, alia versus rinnam, tertia in curia Marquardi Lainbesbucb

oonstruda est, quesUo eis de cetero non delieret moveri, sed dsdem bonis i|wi flratres ecdesie

tanquam celeris allodiis suis in pacc dcl)eant gaudere et pro eua voluntate et utilitate ecclesie

de eis \\\)ere ordinäre. Hw atiteiii ut ineonvulsa permaneant et perpeluo rata consistaiil, u
placuit nubis ad cuiiürmationem probaliouis eorum presens scriptum formari et sigiili nostri

impreamone roborari. Acta sunt bec dominiee incaniationis anno MCCXI} indietione quarta

dedma. Teste« sunt CSooradna malor prepodtus, Fridericas prqNwitus sancti Widonis, llar-

quardus rantor, Conradus portcnarius, Alljcro, canonici maioris ecclesie, Albertus decanus

sancti Widoiiis, Sifridiiy, Cono, Ortliebus, Henricus, canonici ^ancte Trinitatis, totalis conventus i»

ecclesie sancti Germaai. Burgenses qui testes sunt : Conradus scultelus, Sifridus Herlindis,

llarquardns Lambediudi, Gcdelridus monelarius, Henricus de Husen, EUminns flUus eius,

Herliebus, Conradus Telonearius, BertoMus de Brethdm et aKi quam plures.

1214. 535.

Das (iennnnussl'iß iil>-i-l<rssi. dem Speyercr Bürger tiolschalk 50 Morgen Acker- »

landes auf Lebenszeit zur Bebamng.

In nomine «ancte et individue trtnitali«, amen. Notum fieii vohunus aniTerds presentem

paginam intuentibus, quod noe eanoaid sincti Gennani in Spira ooninuni cmidlio inter nos

habito cniT-i^-sinui'; fiodcsi.alro rjuiiiquajiiiifa iiigcra ag^ri ultra rinnen colcnda qiianniiii vixerit, |o

nullo henniuii» suorum post obitum suum ei succcssuro, tali conditione, ut quartam partem

fruipim et insuper decimas integraliter in horreo nostro nobis annuatim presentet. Preterea

in eodem agro tria iugera singuli« annis stercorabit. Quod n aliquo anno flMers neghaerit,

in posterutn Qdeliter emendabit. St «alem emendare oontempsoril, libertatem habemus ab eo

bona niKstra auferendi et persone cuicumque placueril concedeiidi. Ut v^ilüv hoc rata perma-* n
neant, tarn ecclesie nostre quam civium sigillis placuit nobis banc paginam insignari. Acta

sunt hec anno dominiee ineainatioDis HGCSXnil, indietione n.
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im Mai 1. 58«.

OrtUeb, Canoniais ton German, gibt dem Mürber Gotschalk sein

Hofyut ZV, Winlernhtiu in £rbpackt.

* In aontiiie auwte et indivMoa trinHalia, amen. Ad notidam presenünm «t Aitaronim

perventat, quod ego Ortlibltt dericus, ecclosie sancli Germani canonicus, curtiiu int-am in

Winlcrinheirn apud Spiram rum omnihus iM'itinoiiliis, vifk-licet (luinque häbis el «limiilia, el

quicqutd iusuper de eadein curle Uüque modo uegli^etiter auiissuui deiuceps inquisituia adiü-

veniri et ioste recuperari poterit, GetescfaaloO) civi Spirendj et omnttHis heredibus sni*, tta

1* tarnen, ut succadentes singubriter eam teneant, bereditario iure perpetocque babendam

OOneessi Bub hnr rnrma, ut sio^nilis annis sexaginta sex modii .sili^inis civilis rnc'nsure prr< iso

in domo mea vel alia, quam inli-a muroa civitatis Spireusis desiguavero, michi vel aliis